[image: Brasão São Carlos]PODER LEGISLATIVO
Município de São Carlos – SC

INDICAÇÃO N.º 013/2025
Ver. Cristiano Daniel Becker - PL

TEOR DA INDICAÇÃO:

O vereador infra-assinado, nos termos do art. 126 do Regimento Interno desta Casa de Leis, requer desse Plenário o acolhimento da presente Indicação:

Que o Poder Executivo Municipal providencie a troca das lâmpadas queimadas, bem como modifique a iluminação pública por lâmpadas de LED na Rua Amazonas, no Balneário de Pratas, no trecho que vai da esquina da E.M. Pe. Nicolau Governeur, atravessando a SC-283 até as proximidades do Rio Uruguai.

Justifica-se a indicação, pela necessidade de garantir mais segurança aos moradores e pedestres que utilizam a via, além de proporcionar economia e maior eficiência na iluminação pública.

Nestes termos, requer aprovação da presente indicação em Plenário.

SALA DAS SESSÕES, em 17 de fevereiro de 2025.

[image: ]

CÂMARA DE VEREADORES DE
SÃO CARLOS - SC

[bookmark: _Hlk108768859]
Avenida Santa Catarina, 1.010 (Prédio Histórico), Centro, São Carlos /SC – CEP: 89885-000
E-mail: camara@saocarlos.sc.leg.br - Telefone: (49) 3325-4370

Cristiano Daniel Becker
Vereador

Avenida Santa Catarina, nº 1010  -  Centro  -  CEP  89885-000  -  São Carlos – Santa Catarina
Fone/Fax (49) 3325 4370  -  E-mail: secretariageral@camarasaocarlos.sc.gov.br
image2.jpeg

image3.png

image1.gif